
OR č. 1/2022 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

OPATŘENÍ REKTORA č. 1/2022 URČENÍ NÁHRADY 
ZVÝŠENÝCH STRAVOVACÍCH VÝDAJŮ 

Datum vydání: 24. 1. 2022 Účinnost od: 1. 1. 2022 Účinnost do: 31. 12. 2022 

Číslo jednací: VŠTE002889/2022 Počet stran: 1 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší normu - 

Nadřízená norma Směrnice č. 2/2012 Organizace pracovních cest a poskytování cestovních náhrad  

Související 
normy 

- 

Podřízená norma - 

Rozdělovník Zaměstnanci VŠTE 

 

Vypracoval: Finanční účetní Garant: Ředitel Ekonomického úseku 

Podpis: 

Bc. Šárka Blažková v. r. 

Podpis: 

Ing. Jana Janíková, MBA v. r. 

Formálně ověřil: Referent Právního oddělení Schválil: 
Prorektor – statutární zástupce 

rektora 

Podpis: 

Bc. Denisa Plecitá v. r. 

Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 



 1 

 

OPATŘENÍ REKTORA č. 1/2022  
URČENÍ NÁHRADY ZVÝŠENÝCH STRAVOVACÍCH VÝDAJŮ 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Toto Opatření rektora doplňuje směrnici s názvem „Organizace pracovních cest 
a poskytování cestovních náhrad“. 

 

Článek 2 
Určení náhrady zvýšených stravovacích výdajů po dobu trvání tuzemské pracovní 

cesty uskutečněné v roce 2022 

(1) Za každý kalendářní den tuzemské pracovní cesty, příp. za tuzemskou část zahraniční 
pracovní cesty v kalendářním dni, přísluší zaměstnanci náhrada zvýšených 
stravovacích výdajů (stravné) ve výši:  

a)   99 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 

b)   151 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 

c)   237 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Toto opatření rektora nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022. 

 

 

 

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. v. r. 
rektor 


